INDICAÇÃO Nº 022/2025

Nos termos do Regimento interno desta Casa de Leis, o vereador que

a presente subscreve no uso de suas atribuições, apresenta INDICAÇÃO,

ao Chefe do Executivo Municipal para que solicite ao setor competente a

construção de uma Cobertura para Ponto de Ônibus em frente ao Posto de

Saúde.

     JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação pois o local especificado, tem grande

fluxo de pessoas, que usam esse meio de transporte para se locomoverem

até as consultas médicas no Município de Campo Mourão, e acabam

ficando expostos ao sol e chuvas, causando grande aborrecimento à

população usuárias do transporte. A construção dessa “Cobertura de Ponto

de Ônibus”, amenizaria e muito este problema, promovendo maior conforto

aos moradores que utilizam esses transportes

     PEDE DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal.

  Corumbataí do Sul - PR, 15 de dezembro de 2025.

Alan Batista da Silva

Vereador Proponente

Câmara Municipal de Corumbataí do Sul
====== CNPJ/MF 80.888.670/0001-25 ======

Rua Guarani, 139 - Centro – Fone/Fax (0xx44) 3277-1277 - CEP 86.970-000

Corumbataí do Sul – Paraná